
OŘEŠÁK ČERNÝ - stromořadí 
JUGLANS NIGRA 

 
Lokalita: Mladá Boleslav, Laurinova ulice před domy č.p. 1019 - 1021 
GPS: N 50°41´50.00.8 E 014°91´83.40.8´´ 
 

Důvod zařazení: Stromy s rozložitými korunami plní u frekventované silnice zejména 
estetickou funkci. Alejí ořešáků černých není v naší republice mnoho  
(nejlepší je alej u Lednice na Moravě). 

 

Obvod kmene:    110 cm Odhad stáří: 40 let 
Výška stromu:     15 m Zdravotní stav: výborný 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Víte, že …..? 

 Druh pochází z USA, u nás byly první stromy zaznamenány v roce 1835 v pražské 
Královské oboře. 

 Je světlomilný a mrazuvzdorný a má cenné kvalitní dřevo. 

 Z velmi tvrdých plodů se průmyslově získává olej, plody – peckovice – opadávají i se 
zeleným oplodím, které voní po citronu. 

 V USA vyrábějí speciální louskáček pro otevírání plodů. 

 Pro členitost a dekorativnost skořápky slouží i k výrobě lidových přírodních šperků. 
 


